
 

Stránka 1 z 1        ARC: Politika ISM_v01 

POLITIKA INTEGROVANÉHO SYSTÉMU MANAGEMENTU KVALITY, ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ A BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI    

 
v souladu s požadavky norem ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001 a ČSN ISO 45001 

 

Společnost UNICON spol. s r.o.  

• preferuje otevřené chování ke všem zainteresovaným stranám v oblastech kvality, životního prostředí i bezpečnosti 
při práci 

• vnímá kladný přístup k ochraně životní prostředí a požadavkům na bezpečnost při práci jako přirozenou základnu, 
kterou je třeba udržovat a trvale zlepšovat 

• prosazuje následující zásady k zainteresovaným stranám: 
 

Zákazníci 

• Kvalitou produktů společnosti a zodpovědným přístupem všech zaměstnanců uspokojit potřeby zákazníků, získat 
jejich důvěru a upevňovat tak pozice společnosti na domácím i zahraničním trhu 

• Aktivně komunikovat se zákazníky, s cílem ujistit se, že vynaložené úsilí skutečně vede ke spokojenému zákazníkovi 

• Vytvářet obchodní partnerské vztahy se zákazníky na bázi oboustranně výhodné spolupráce s cílem poskytovat co 
nejlepší kvalitu a naplňovat požadavky zákazníka 

• Zajistit dokonalou komunikaci interní i se zákazníky. Zabezpečit tak včasné a úplné proniknutí informací na ty útvary 
společnosti, které se podílejí na realizaci konkrétního produktu společnosti 

Dodavatelé 

• Vytvářet obchodní partnerské vztahy s dodavateli na bázi oboustranně výhodné spolupráce. 

• Upřednostňovat takové dodavatele, kteří sledují stejnou politiku, cíle a požadavky ochrany životního prostředí jako 
naše společnost 

Zaměstnanci 

• Vytvářet takové pracovní podmínky, které zvyšují motivaci a produktivitu každého pracovníka společnosti 

• Zajistit odborný růst pracovníků společnosti, aby byli schopni profesionálně a efektivně plnit úkoly při realizaci 
produktů společnosti 

• Vést každého pracovníka k odpovědnosti za kvalitu provedené práce, jelikož je spoluodpovědný za kvalitu produktu 
a významně tak ovlivňuje prosperitu celé společnosti 

• Základem ochrany životního prostředí i dodržování požadavků na BOZP je zvyšování povědomí zaměstnanců o 
problematice a její důležitosti formou zvyšování kvalifikace, pravidelným proškolováním a vzděláváním 

Technologie a infrastruktura 

• Správnou organizací práce, používáním progresivních technologií a výrobních zařízení neustále rozvíjet dodavatelské 
možnosti a konkurenceschopnost společnosti 

• Monitorovat vývoj a chování světových špiček z oboru a takto získané poznatky přenášet do vývoje a produkce 

• Efektivně plánovat potřebné zdroje, materiály a vstupy s ohledem na minimalizaci nákladů na zajištění kvality, včetně 
systémové prevence nákladů 

• Rozvíjet pracovní postupy v oblasti technické přípravy produkce a kontroly pomocí používání výpočetní techniky 

Okolní prostředí 

• Směřovat technický rozvoj společnosti na perspektivní procesy, které zajišťují dosažení konkurenceschopnou kvalitu 
produktů a současně splňují náročné požadavky z hlediska bezpečnosti práce a ekologie 

Vedení společnosti se zavazuje k dodržování výše uvedené zásad: 

• Udržovat a trvale zlepšovat integrovaný systém managementu kvality, životního prostředí a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci společnosti v souladu se zásadami norem ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001 a ČSN ISO 45001 

• Plnit požadavky zákonů a právních předpisů vztahující se k podnikatelským činnostem společnosti a spokojenosti 
zaměstnanců. 

• Realizovat závazek k prevenci znečišťování trvalým úsilím o snižování množství produkovaných odpadů, efektivním 
hospodařením s energiemi, vodou, nakupovanými materiálovými vstupy a ostatními zdroji, používáním šetrných 
materiálů, výrobků a progresivních technologií ohleduplných k životnímu prostředí 

• Rozvíjet preventivní opatření v daných provozních podmínkách a včas uplatňovat bezpečnostní hlediska již při 
projektování všech nových technologií, včetně činností, výrobků, procesů, pracovišť apod. 

• Zabezpečovat a poskytovat potřebné zdroje na realizaci aktivit zaměřených k plnění zásad politiky ISM 

• Projednávat politiky s pracovníky a jejich zástupci, a všechny aktivity směřovat k odstraňování nebezpečí a snižování 
rizik za spoluúčasti zaměstnanců na BOZP. 

 

V Třebíči dne 1. 2. 2024  

Za vedení společnosti: Ing. Jiří Jakub, jednatel společnosti 


